### CAPITULO XXXVIII

EL AMOROSO TEMOR

39. Temo mucho por ti, repito, no sea que, gloriándote de seguir al Cordero dondequiera que vaya, no puedas seguirle por el camino estrecho, impedida tal vez por la hinchazón de la soberbia. Bueno te sería, ¡oh alma virginal!, que así como eres virgen, así conservaras en tu corazón la gracia de tu renacimiento, y en tu carne la integridad con que has nacido, y concibieras, sin embargo, mediante el temor del Señor y dieras a luz el Espíritu de salvación. Ciertamente, *el temor no existe en la caridad*, pues como está escrito, *La caridad perfecta arroja de sí el temor*, pero se trata del temor de los hombres, no del de Dios; del temor de los males temporales, no del juicio final divino. *No te engrías en tu ciencia, antes bien teme*.

Ama la bondad de Dios, teme su severidad; una y otra no te permitirán ser orgullosa. Amando, temerás ofender gravemente al amante y al amado. Pues ¿qué ofensa puede haber más grave que desagradar por la soberbia a quien por causa tuya desagradó a los soberbios? Y ¿en quién deberá

illi displiceas qui propter te superbis displicuit? Et ubi magis esse debet *timor ille castus permanens in saeculum saeculi*<sup>4</sup>, quam in te, quae non cogitas quae sunt mundi, quomodo placeas coniugi; sed quae sunt Domini, quomodo placeas Domino?<sup>5</sup> Ille alius timor non est in charitate: iste autem castus non recedit a charitate. Si non amas, time ne pereas: si amas, time ne displiceas. Illum timorem charitatis foras mittit: cum isto intro currit. Dicit apostolus etiam Paulus: *Non enim accepimus spiritum servitutis iterum in timorem; sed accepimus Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus, Abba, Pater*<sup>6</sup>. Illum eum timorem credo dicere, qui datus erat in Vetere Testamento, ne amitterentur temporalia bona, quae Deus promiserat nondum sub gratia filiis, sed sub Lege adhuc servis. Est etiam timor ignis aeterni, propter quem devitandum Deo servire, nondum est utique perfectae charitatis. Aliud est enim desiderium praemii, aliud formido supplicii. Aliae voces sunt, *Quo abibo ab spiritu tuo, et a facie tua quo fugiam?*<sup>7</sup>. et aliae voces sunt, *Unam petii a Domino, hanc requiram; ut inhabitem in domo Domini per omnes dies vitae meae, ut contempler delectationem Domini, et protegat templum eius: et Ne avertas faciem tuam a me*<sup>8</sup>; et *Desiderat et deficit anima mea in atria Domini*<sup>9</sup>. Illas voces habuerit, qui oculos non audebat levare in caelum; et quae rigabat lacrymis pedes ad impetrandam veniam gravium peccatorum: has autem tu habeto, quae sollicita es ea quae sunt Domini, ut sis sancta et corpore et spiritu. Illis vocibus comitatur timor qui tormentum habet, quem perfecta charitas foras mittit: his autem vocibus comitatur timor Domini castus permanens in saeculum saeculi.